Verum id quidem esse arbitror, neminem nostrum esse qui eò audaciæ proruperit, ut verbis tam blasphemis Diuinum Numen audeat irritare, & quasi vocare in ius: tamen nescio quid scrupuli menti hominum plerumque infideat, eamque arrodant: aliqua nimirum esse, quæ licet fortasse benè, adhuc tamen rectius agerentur. Quid enim? certè si rectissimè agi diiudicares omnia, an quidquam esset quò perturbaretur omnibus acquiescens mens? Cur bella displicent, nisi quia pacem rebus magis convenire censet? cur pluviam non arident, nisi quia sudum cælum præfers? cur morte imminente turbaris, nisi quia vitam meliorem iudicas? Quod si itaque illud tecum statueris, non rectè tantum, sed & rectissimè gubernari omnia, eumque qui modò contingit eventum optimum esse, sanè non video turbare te quid possit.

Quid melius sit, non potest à nobis diiudicari

Ita est inquires: sed aliter se res habere, multa que melius fieri potuisse, videre mihi saltem videor, aut certè suspicor. Verum ô insanam temeritatem hominum! ô deplorandam cæcitatem! Quo pacto tenebras has detergam? Tu diuina vides, imò perspicias consilia? tu iudicium de rebus tam sublimibus fers, inops

inops ipse consilij in domesticis rebus rectè disponendis? & qui domi tuæ cæcutis, tam es perspicax in alienâ? At quis mihi persuadeat, non optimo modo fecisse id quod facit, sapientissimam Mentem, cui tam facillè fuit optimâ ratione rectissimâque disponere vniuersa, quàm non tam bonâ aut etiam peruersâ?

35. Age tu, qui tibi de tuâ sapientiâ tantopere abblandiris; dic sodes & eloquere. Quid modò orbi aut Belgio huic magis conuenit, serena aura, an pluuia? quis ventus aptior, an qui meridiem an qui septentrionem spirat? Qui meridiem, inquires: quam ob rem? quia septentrionalis frigidior est, rheuma progenerat, meoque quo nunc premor officit catharro. Deus bone! magnam enim uerò rem, vt Deo succenseas! Interea non id attendis, in rem tuam tam attentus cum sis, septentrionalem auram noualibus tuis campisque esse necessariam, vt glebâ conclusâ semina terræ mandata foueantur, radices vt agant satæ segetes, limaces verò vermescque, teneras fruges depasturi vt enecentur? Pluuiam in-clamat adusta caloribus terra, nimioque æstu fatiscens rimas agit; satianda est imbris camporum sitis; & hæc omnia terræ neganda credis tu, vt implutus sicco pede domum è conuiuio redeas? & sic quidem passim agimus, infinitisque in euentibus, iudicium sanè stultum incauti ferimus, vni tantum, Diuino inquam, quia non acquiescimus.

Nimis enim particulare nostrum bonum attendimus.